
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

28 de Junho de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 10 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

COMPRAS E

SAÚDE E

RECURSOS

SAÚDE E

COMPRAS E

COMPRAS E

SAÚDE E

RECURSOS

SAÚDE E

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

SAÚDE E 2

RECURSOS 3

SAÚDE E 3



Página 1 de 528 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 10 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 02000093/2018 – Processo Licitatório nº. 041/2018 –
Pregão Presencial nº. 027/2018. A Prefeitura Municipal de
Auriflama, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal,
o Sr. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, resolve:-
HOMOLOGAR, o Processo nº. 02000093/2018 – Processo
Licitatório nº. 041/2018 - Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o Regime de menor preço unitário por
estar regular e formalmente em ordem, o objeto do Pregão
Presencial nº. 027/2018, a empresa VEROCHEQUE
REFEIÇÕES LTDA, CNPJ nº. 06.344.497/00001-41,
estabelecida a Avenida Presidente Vargas, nº. 2001, 18º.
Andar, conjunto 184, Jardim Califórnia, CEP 14020-260,
Ribeirão Preto-SP; referente a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de implantação,
gerenciamento, administração, fiscalização, emissão,
fornecimento e manutenção de “cartão alimentação” aos
funcionários públicos municipais. Prefeitura Municipal
Auriflama, 26 de junho de 2018. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 09/2018

Processo nº. 0200003455/2018 - Processo Licitatório nº.
070/2018  Edital nº 043/2018  Tomada de Preço nº. 09/2018.
Edital de divulgação de decisão - A Comissão Permanente
de Licitações, através de sua presidente, a Sra. Érika
Queiróz Machado da Silva, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente. Torna público o
resultado da fase de Julgamento de Propostas, referente ao
Processo em epígrafe que trata da Contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação Asfáltica,
calçadas, guias, sinalização de trânsito em vias públicas,
nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 830731/2016 
Operação nº 1029673-51. Após a abertura da Proposta
Comercial apresentada pela empresa habilitada no certame,
a Comissão CLASSIFICA a proposta da empresa JR Santa
Fé Pavimentação e Construções Eireli, CNPJ nº
65.472.078/0001-54, estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº,
KM 626, CEP 15775-000, Santa Fé do Sul-SP,
apresentando uma  proposta com o valor de até R$
320.025,36 (trezentos e vinte mil vinte e cinco reais e trinta e
seis centavos), em primeiro lugar. Comissão Permanente de
Licitação, 28 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2018

Processo nº. 0200003456/2018 - Processo Licitatório nº.
071/2018  Edital nº 044/2018  Tomada de Preço nº.
010/2018. EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DECISÃO - A
Comissão Permanente de Licitações, através de sua
presidente, a Sra. Érika Queiróz Machado da Silva, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente. Torna público o resultado da fase de Julgamento de
Propostas, referente ao Processo em epígrafe que trata da
Contratação de empresa especializada para execução de
Pavimentação Asfáltica, calçadas, guias, sinalização de
trânsito em vias públicas, nos termos do Contrato de
Repasse OGU nº 830716/2016  Operação nº 1029681-24.
Após a abertura da Proposta Comercial apresentada pela
empresa habilitada no certame, a Comissão CLASSIFICA a
proposta da empresa JR Santa Fé Pavimentação e
Construções Eireli, CNPJ nº 65.472.078/0001-54,
estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº, KM 626, CEP 15775-
000, Santa Fé do Sul-SP, apresentando uma  proposta com
o valor de até R$ 462.430,51 (quatrocentos e sessenta e
dois mil quatrocentos  e trinta reais e cinquenta e um
centavos), em primeiro lugar. Comissão Permanente de

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 528 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 10 - ORDINARIA

Licitação, 28 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 09/2018.

Processo nº. 0200003455/2018 - Processo Licitatório nº.
070/2018  Edital nº 043/2018  Tomada de Preço nº. 09/2018.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por sua
Presidente a Sra. Erika Queiroz Machado da Silva, resolve:-
HABILITAR a empresa JR Santa Fé Pavimentação e
Construções Eireli, CNPJ nº 65.472.078/0001-54,
estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº, KM 626, CEP 15775-
000, Santa Fé do Sul-SP, que trata Contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação Asfáltica,
calçadas, guias, sinalização de trânsito em vias públicas,
nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 830731/2016 
Operação nº 1029673-51. Prefeitura Municipal Auriflama, 28
de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇOS Nº 07/2018.

Processo nº. 0200003456/2018 - Processo Licitatório nº.
071/2018  Edital nº 044/2018  Tomada de Preço nº.
010/2018.  A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
sua Presidente a Sra. Erika Queiroz Machado da Silva,
resolve:- HABILITAR a empresa JR Santa Fé Pavimentação
e Construções Eireli, CNPJ nº 65.472.078/0001-54,
estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº, KM 626, CEP 15775-
000, Santa Fé do Sul-SP, que trata Contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação Asfáltica,
calçadas, guias, sinalização de trânsito em vias públicas,
nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 830716/2016 
Operação nº 1029681-24. Prefeitura Municipal Auriflama, 28
de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇO Nº 09/2018.

Resumo do Termo de Homologação e Adjudicação referente
ao Processo nº. 0200003455/2018 - Processo Licitatório nº.
070/2018  Edital nº 043/2018  Tomada de Preço nº.

09/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São
Paulo, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique
Ortunho Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200003455/2018 - Processo Licitatório nº. 070/2018 
Tomada de Preço sob o Regime de menor preço global por
estar regular e formalmente em ordem, e de consequência
ADJUDICAR o objeto referente a Contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação Asfáltica,
calçadas, guias, sinalização de trânsito em vias públicas,
nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 830731/2016 
Operação nº 1029673-51, a empresa JR Santa Fé
Pavimentação e Construções Eireli, CNPJ nº
65.472.078/0001-54, estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº,
KM 626, CEP 15775-000, Santa Fé do Sul-SP. Prefeitura
Municipal Auriflama, 28 de junho de 2018. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-TOMADA DE
PREÇO Nº 07/2018.

Resumo do Termo de Homologação e Adjudicação referente
ao Processo nº. 0200003456/2018 - Processo Licitatório nº.
071/2018  Edital nº 044/2018  Tomada de Preço nº.
010/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de
São Paulo, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique
Ortunho Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200003456/2018 - Processo Licitatório nº. 071/2018 
Tomada de Preço sob o Regime de menor preço global por
estar regular e formalmente em ordem, e de consequência
ADJUDICAR o objeto referente a Contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação Asfáltica,
calçadas, guias, sinalização de trânsito em vias públicas,
nos termos do Contrato de Repasse OGU nº 830716/2016 
Operação nº 1029681-24, a empresa JR Santa Fé
Pavimentação e Construções Eireli, CNPJ nº
65.472.078/0001-54, estabelecida a Rodovia SP 320, s/nº,
KM 626, CEP 15775-000, Santa Fé do Sul-SP. Prefeitura
Municipal Auriflama, 28 de junho de 2018. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal
.

SAÚDE E SANEAMENTO

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
021/2018 - AFA Data de

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 3 de 528 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 10 - ORDINARIA

Protocolo: 16/05/2018 CEVS: 350420601-477-000012-1-0
Data de Validade:
12/06/2019 Razão Social: FABIANA COLLUS DE PAULA
BETTIN - ME CNPJ/CPF:
65.866.576/0001-81 Endereço: RUA JOÃO PACHECO DE
LIMA , 48-73 CENTRO
Município: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: FABIANA COLLUS DE
PAULA BETTIN CPF: 07035442847 Resp. Técnico:
FABIANA COLLUS DE PAULA BETTIN
CPF: 07035442847 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:14009 UF:SP Resp.
Técnico: EDER ALEXANDRO DOS SANTOS VIEIRA CPF:
27824820840 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:52.534 UF:SP
O Diretor da SERVIÇO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente
e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Terça-feira, 12 de Junho de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
026/2018/ - AFA Data de
Protocolo: 05/06/2018 CEVS: 350420601-477-000028-1-0
Data de Validade:
12/06/2019 Razão Social: FERREIRA COM. DE
MEDICAMENTOS E FARMÁCIA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 28.025.642/0001-64 Endereço: Rua JOÃO
PACHECO DE LIMA , 52-23 CENTRO
Município: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: JEFERSON ANDRE
FERREIRA CPF: 03331404195 Resp. Técnico: JOÃO
MARCOS GONÇALVES CPF:
41269331825 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:83520 UF:SP
O Diretor da SERVIÇO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente
e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao

cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Terça-feira, 12 de Junho de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
060/2017 - AFA Data de
Protocolo: 14/09/2017 CEVS: 350420601-109-000016-1-9
Data de Validade:
25/06/2019 Razão Social: BEVSUCO INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS
CNPJ/CPF: 17.692.055/0001-02 Endereço: Rua MANOEL
GONÇALVES FILHO, 26-14
DULCELANDIA Município: AURIFLAMA CEP: 15350-000
UF: SP Resp. Legal: CAMILA
SOUZA GUERRA CPF: 32970373858 Resp. Técnico:
WILKER FERNANDO DE ABREU CPF:
31084775875 CBO: 01110 Conselho Prof.: CRQ No.
Inscr.:04161904 UF:SP
O Diretor da SERVIÇO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente
e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Segunda-feira, 25 de Junho de 2018

RECURSOS HUMANOS

= PORTARIA Nº 131 DE 19 DE JUNHO DE 2018 =
“Dispõe sobre a exoneração da servidora municipal,
VALÉRIA LOPES, do cargo de provimento efetivo de Agente
de Serviços Gerais Feminino, e dá outras providências”.

                                                    O PREFEITO MUNICIPAL
DE AURIFLAMA-
SP.            No uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente e
consubstanciadas na Lei Complementar Municipal nº 25 de
04 de abril de 2014 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Auriflama - Regime Jurídico Único;

           Considerando, os termos
do Expediente Administrativo nº 3.553 de 18 de junho de
2018, em que solicita exoneração do cargo de provimento

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 4 de 528 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 10 - ORDINARIA

efetivo de Agente de Serviço Gerais Feminino, por motivo de
ordem particular, e por tudo mais que dos autos constam;

                                               
RESOLVE:- I– Exonerar, a “pedido”,
a partir do dia 18 de junho de 2018, a servidora municipal,
VALÉRIA LOPES, portadora da cédula de identidade RG: nº
24.433.776-7 e do CPF: 095.536.108-70, matrícula funcional
nº. 1.197; titular do cargo de Agente de Serviços Gerais
Feminino, do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura
Municipal de Auriflama.

II – Declarar, a partir da
data mencionada no item “I”, e nos termos da legislação em
vigor, a vacância do cargo de Agente de Serviços Gerais
Feminino, ora exercida pela servidora.

III – Determinar, a
Divisão de Pessoal para que efetue a rescisão da referida
servidora, excluindo-a do rol de servidores ativos da
municipalidade, procedendo-se aos demais atos pertinentes
à edição desta Portaria.

IV – Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir do dia 18 de junho de 2018, revogando-se, as
disposições em contrário.

V – Cumpra-
se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 19 de junho de 2018.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKINPrefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
DIASAssessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA
LIMADiretora do Departamento de Administração
Registrada em livro própria e publicada por afixação no
quadro de editais e na imprensa local.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2018-06-28T17:08:38-0300
	FERNANDO ROBERTO MENDES:10880649810




